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Skoleblad for 

 
Greve Privatskole  
Hundige Bygade 2 
2670 Greve 
Tlf. 43909486 



GP viste flaget 

Greve Privatskole deltog i år ved fejringen af 80 året for Danmarks befrielse den 4. Maj 1945. 

Greve Privatskole deltog med skolens fane, der blev ført af skolens fanebærer Katrine samt fa-
nevagten Lilje. Deres meget flotte indsats er bestemt noget, skolen kan være stolt af. De gik 
sammen med 15 andre faner gennem Køge by, hvor der blev lagt kranse ned. 

Ved denne lejlighed var der taler ved Borgmester Marie Stærke samt chefen for hjemmeværns-
distrikt Midt- og Vestsjælland, Oberstløjtnant Kristian K. Bentsen, der ved denne lejlighed også 
tildelte borgmesteren Hjemmeværnets fortjenstmedalje 

Efter at have hørt frihedsbudskabet gik turen videre i fakkeltog til Køge torv, hvor turen blev af-
sluttet med fælles sang. 



Fællesskab med respekt og dannelse 

Det er blevet den tid på skoleåret, hvor vi runder tingene af. Her venter flere traditionelle aktiviteter; 
Grøn Dag, idrætsdag, dimissionsafslutning samt sidste skoledag. Vi har netop afholdt en lang række 
fælles aktiviteter: F.eks. stod det store og det lille elevråd for to fester: Gallafesten og Hawaii-festen 
– og hele skolen slap tøjlerne på sidste skoledag for afgangseleverne med karamelkast og skum.

Som tidligere i denne sammenhæng har jeg tematiseret begrebet fællesskab, fordi det er så centralt 
et begreb for GP´s værdier. Det er uhyre aktuelt også nu i en tid med en mere individualiseret kultur, 
hvor den enkelte står i centrum, hvor den enkeltes behov skal tilgodeses, hvor mindretallet skal have 
lige eller snart flere begunstigelser end de mange. Ja, der er utallige eksempler på vores tids indivi-
duelle kultur, hvorfor jeg netop nu tillader mig at glæde mig over at se skolens fællesskaber fungere 
for alle i mange sammenhænge.  

Det har bl.a. været festernes tid. Sådanne hører også med til elevernes dannelse. Med den enorme 
opbakning, både Hawaii-festen og gallafesten fik, er det tydeligt, at eleverne påskønner og glæder sig 
til på andre måder end i den daglige skoledag at være sammen. I en tid, hvor vores undervisningsmi-
nister må slå til lyd for anstændig adfærd, ordentlighed og respektfuld opførsel, fordi dette kan være 
en mangelvare ude i en anden skoleverden end dén, jeg ser i min. Jeg glædes over at være en del af 
det fællesskab, som eleverne lever i og glæder sig over. Gudskelov er det uhyre sjældent, at vi må 
irettesætte elever, der er respektløse overfor hinanden eller overfor medarbejdere eller som udviser 
en uacceptabel opførsel, der ligger uden for skolens rammer. Det ville jo hen ad vejen smadre fælles-
skabet og de værdier, vi ønsker at fastholde og passe på. 

Vores fællesskab rækker også ud over den lille GP-verden. Blandt andet med vores samarbejde med 
en spansk skole, hvorfra vi senest fik besøg af tre lærere. En skole, vi også besøger. Eller da finnerne 
kom med 25 elever og 3 lærere for at lære noget af os, ligesom vi tager til Finland og lærer af dem. 
Talentcamps med mange elever fra flere skoler huser vi også hvert år – ligesom disse skoler huser os, 
når talentcamps holdes ude omkring i Danmark. Ja, der er gennem et skoleår gode eksempler på den 
samhørighed, vi dyrker på flere måder i fællesskaber. Disse fordrer respekt og omsorg for hinanden - 
dét, vi vel egentlig forstår ved dannelse. 

Sådan slutter om lidt endnu et skoleår. Årets nok største højtidelighed venter lige om hjørnet, hvor de 
mindste elever traditionen tro skal overrække de ældste en rose, inden de begiver sig ud i verden – 
ligesom de store tog imod de mindste, da de trådte ind i den. Ringen skal sluttes, sløjfen skal bindes. 
Det bliver endnu en smuk dag, fordi vi kan noget sammen i det fællesskab, der er vores. 

Må alle få en god, dejlig og oplevelsesrig sommerferie. Nu bliver der tid til at få andre erfaringer, 
spændende oplevelser og knytte nye fællesskaber, inden vi den 11. august igen møder op og tager hul 
på et nyt skoleår – det 49. i skolens historie. 

Rigtig god sommer. 

Mette Faurholm 

skoleleder  



 Hawaii kom 
til GP 



Håndværk og design 
6. årgang arbejder med kurveflet i håndværk og design, hvor de laver brødkurve.

Bundene er skåret på laserskæreren og fleƩen er ud af et materiale, som hedder peddierør, som kan bøjes, 
hvis man ligger det i blød.  

Det er en meget ƟlfredssƟllende proces, da alle kan være med. 



3.As hilsner fra Helsingør

Vi startede med tog og bus. Da vi kom til vandrehjemmet, kunne vi ikke få vores værelser endnu, men vi fik 
lov til at sætte vores tasker. Så gik vi langs stranden til Øresundsakvariet. Vi fik lov at røre fiskene, det var 
sjovt. Der var en kæmpe blå hummer, den var sej. Så gik vi i byen og købte slik. Vi spiste slik og spillede krig 
på værelset. Til aftensmad fik vi lasagne. Så spiste vi mere slik og spillede krig.  
Næste dag skulle vi til Kronborg Slot, som vi kunne se fra hvor vi boede. Her lærte vi at gå march, fægte, 
hvorfor det var bygget og hvorfor kanonerne vendte mod broen og mod vandet. Vi blev også slået til ridder 
af Holger Danske. Så gik vi i byen og fik en is. Så gik vi tilbage og spiste slik og spillede krig. Til aftensmad fik 
vi kylling og kartofler. Så spillede vi mere krig. Næste morgen vækkede Julius os kl. 5.20. det var vi ikke 
tilfredse med, så vi lagde os til at sove igen. Til morgenmad var der en god buffet med brød og 
morgenmadsprodukter.  Sengene var ikke de bedste, men vi synes det var hyggeligt. Turen var rigtig 
hyggelig. På turen hjem spillede vi mere krig 
Hilsen Charlie, Julius og Elliot - Værelse 8.  

Vi var på Øresundsakvariet og lærte om fiskens udvikling. Og vores yndlingsudvikling vi havde om, var en 
fladfisk. Og vi fik lov til at rører fiskene. Det var en god oplevelse. Næste dag var vi på Kronborg slot og vi 
skulle forsvarer Kronborg. Så skulle vi i byen og vi var i Kvickly. Så kom vi hjem og var på stranden, og her 
byggede vi Kronborg slot. Og vi gjorde så vandet ikke kunne komme ind. Så skulle vi ind på værelset, og der 
var et spejl og et skrivebord med en stol og to køjesenge og et toilet udenfor.  
Hilsen værelse 7 - Marcus, Oscar, Cornelius og Villads  

Øresundsakvariet: Vi gik en lang tur til Øresundsakvariet og skulle kigge på nogle fisk. Der var tre store 
akvarier, hvor man kunne få lov til at røre fisk. Så vi skulle ind og lære om nogle fisk og de plaskede så 
meget, at vi begyndte at skrige.  
Kronborg slot: Da vi var henne på Kronborg slot skulle vi have soldater dragter på, og vi fik også et sværd og 
skulle lære at fægte. Vi skulle gå som soldater og prøve at skyde med en kanon. Vi blev slået til riddere af 
Holger Danske. Vi så hvor soldaterne boede.  
Værelserne: Da vi fik vores værelser, gjorde vi vores senge klar og dekorerede værelset, som lugtede lidt. 
Sengene var meget ustabile og derfor kunne vi ikke rigtig sove. Der var også verdens største edderkop.  
Vandrehjemmet: Maden var meget god. Vi fik lasagne og kylling og kartofler. Vi spillede også meget 
bordtennis.  
Stranden: Der var store sten, som vi kunne gå på. Vandet var koldt men dejligt på samme tid.  
Turen hjem: Vi startede med at tage en bus til Helsingør station. Og mens vi ventede, fik vi en masse biler 
til at dytte. Så tog vi et tog, og skulle også med et virkeligt luksus tog. Og så græd alle af glæde, da de så 
deres forældre.  – Hilsen Mina, Alina, Mascha og Anna – værelse 4  



Vi tog afsted med tog og bus. Det tog omkring to timer fra Hundige til Helsingør. Så gik vi igennem en skov 
og over togskinnerne. Vi gik også igennem en park og videre over til vandrehjemmet. Da vi kom, lagde vi 
alle vores tasker og kufferter ind i spisesalen. Så gik vi hen til Øresundsakvariet. Der kunne man røre ved at 
fisk. Bagefter så vi vores værelser og gruppe 6 fik ikke så meget søvn. Næste dag gik vi til Kronborg slot. Vi 
lærte at være soldater, og det var meget pinligt. Og så marcherede vi og bagefter gik vi ned i bunkeren, der 
var meget mørkt. Så mørkt at man ikke kunne se noget. Hasna fik lov at affyre en kanon. Da vi kom op fra 
bunkeren, måtte vi kigge sig omkring. Det sjoveste var nok kanonen. Så gik vi tur i byen. Da vi gik tilbage, 
mødte vi en talende skraldespand. Der var en der sagde til skraldespanden: ”Du er dum” – og så sagde den: 
”du er et svin” Så gik vi hjem til vandrehjemmet og så vores værelser. Så spiste vi slik og spillede Uno. Vi 
klatrede i træer. Nu blev det aftensmad og vi fik kylling og så gik vi i seng. Og vi sov ikke så godt. Næste daf 
skulle vi hjem. Vi var de første der blev færdige med at pakke vores tasker og kufferter, og så gik turen hjem 
ad. Turen hjem gik godt, mens vi ventede på bussen, stod vi i regnvejr og fik 12 biler til at dytte, selv 
bussen. Så kørte vi til stationen og så kom vi endelig til Hundige. Alle blev glade for at se deres forældre og 
søskende igen.  
Hilsen fra værelse 6 – Sofia, Freya, Feyza og Sofie.  

Turen til Helsingør: Den rejse vi havde var, at vi mødtes på Hundige station. Vi kørte med tog toge og en 
bus og gik resten af vejen.  
Øresundsakvariet: Vi startede med at kigge og røre ved nogen fisk. Vi så en torsk, rokke, ål, danske hajer og 
en blå fisk blive fodret. Så kom der en der hed Sebastian og førte os ind i et rum, så vi kunne lære om nogle 
fisk og havdyr.  
Vandrehjem og værelser: Vi havde tre køjesenge. Værelset var lidt småt, men det var okay. De fleste fra 
klassen spillede bordtennis og rundt om bordet. Vi gik også tit på stranden. Maden var god og vi skulle selv 
pakke vores madpakker.  
Næste dag: Vi fik en god nats søvn, og vi vågnede lidt i 7 og fik 30 minutter til at gøre os klar til 
morgenmad.  
Kronborg slot: Vi gik til Kronborg slot og vores forløb hed: Forsvar Kronborg. Vi fik en soldatervest hver og 
et træ sværd. Vi lærte at gå march og fægte. Vi var nede og se hvor soldaterne boede i krigen. Vi så også 
Holger Danske og blev slået til riddere af ham. Vi fyrede en kanon af med krudt. Efterfølgende fik vi lov, til 
at gå rundt på slottet.   
Turen hjem: Vi startede med at tage en bus og så tog vi et dobbeltdækkertog. Derefter skiftede vi til et 
andet tog, som kørte os til Hundige station. Der fik vi os en overraskelse, fordi vores forældre stod lige ved 
den trappe vi kom op ad og gav os en stor krammer!  
Hilsen Laura, Hasna, Aylin, Thabi og Aura, 3.A – værelse 5   



Nyt fra SFO´en - Rollespilsugen

Denne uge forvandlede SFO’en sig til et sandt eventyrland 
fyldt med heltemod, magi og mysterier. Ugen stod i 
rollespillets tegn, hvor børnene blev inddelt i tre 
spændende laug. Krigerne, Falkene og Det Magiske 
Akademi. Sammen trænede de, planlagde og kæmpede 
mod mørkets væsener, nemlig skyggevæsenerne. 
Undervejs fik de ledetråde, spådomme, fandt mystiske 
pergamentruller med runer og træbrikker, som til sidst 
dannede et puslespil.  

Krigerne var modige og stærke, bevæbnet med sværd og skjolde. 
De trådte direkte ind i kampens hede og stod afventende i 
frontlinjen, hver gang mørket truede. Der blev i løbet af ugen øvet 
med både sværd og skjold, og der blev sammen dannet et 
fællesskab som skulle sikre Eventyria.  

Falkene havde evnen til at snige sig rundt helt usete, de var 
usynlige spejdere og snigmordere, som kunne overraske fjenden, 
før nogen nåede at opdage dem. De kommunikerede med hinanden 
ved at bruge hemmelige håndtegn, som kun de kendte til. Falkene 
kunne også læse gamle runer, og det var dem, som opdagede, at der 
var en forræder gemt i byen.    

På Det Magiske Akademi, lærte børnene kraftfulde 
formularer og magiske remser. Her blev magien 
vækket til live gennem fantasi og leg. Børnene lærte 
søvnbesværgelser og beskyttelsesremser, de brugte de 
magiske tegn til at beskytte sig selv og områder 
omkring dem. Børnene blev trænet i at kaste med is- 

og ildmagi, så de kunne få ramt på skyggevæsnerne. Det var også 
eleverne på det magiske akademi, der lærte at tyde det magiske 
alfabet, som de tilslut brugte til at læse teksten på puslespillet.  

Hos heksene Afskylia og Tudsnelda skulle børnene selv lave deres 
egne trylleremser, og de modigste fik selvfølgelig mulighed for at 
smage på heksenes hjemmelavede afskyelige heksedrik. Hvis 
børnene ikke var helt mætte efter heksedrikken, havde de mulighed 
for at få frugt ude ved bålet.  



Som noget nyt i år havde 
Eventyria åbnet deres helt egen 
Bazar. Her kunne børnene blive 
spået af spåkonen og blive stillet 
svære gåder, de kunne deltage i 
mange forskellige aktiviteter, der 
både udfordrede balance og 
hjerne, og de kunne være kreative. 

Torsdag kulminerede det hele i den store afgørende kamp mod skyggevæsenerne. Alle tre laug 
arbejdede sammen, og med styrke og magi lykkedes det at besejre de mørke kræfter og bringe 
Eventyria tilbage i sikkerhed. Stemningen var intens og spændingen i top, og da sejren var i hus, lød 
der jubel over hele SFO’en.  

Om fredagen var der en kæmpe fest, hvor 
sejren blev fejret med manér. Her var der 
både pølser, brød, is, frugt og godt humør. 
Børnene var glade, og fællesskabet var i top 
efter en uge fyldt med leg, fantasi og 
samarbejde.  



Det nye fra børnehaven 

Vi har i de sidste par måneder arbejdet med førstehjælp i børnehøjde, ord, 
sætninger og modsætninger. Her har vi brugt tiden på at lære, hvornår en 

situation er alvorlig, hvornår vi har brug for hjælp fra 1-1-2, og hvornår et 

plaster, en krammer og omsorg er tilstrækkelig. Vi har fået viden om, hvad 

et ord er, hvad det bruges til, og hvordan en sætning bygges op. 

Nu er tiden i børnehaven ved at lakke mod enden, det betyder, at vi skal 

starte i skole efter sommerferien. 

Vi er nu inddelt i klasser og har arbejdet med fællesskabet, lært hvordan 

man begår sig i en større gruppe, og hvad det vil sige at gå i skole. 

Vi har bl.a. leget samarbejdslege og holdt frikvarter i skolegården, hvor vi 

alle skulle være opmærksomme på klokken og på de mange nye omgivelser 

og større børn, der leger forskellige lege. Vi har besøgt vores klasse og 

vores klasselærer, som nu er klar til, at vi begynder vores skoletid. 

Vi er sikre på, at vores venskabsklasse fra 3. klasse (efter sommerferien 4.) 

vil hjælpe os godt på vej. Vi har nemlig lige været ovre og besøge dem, hvor 

de forsikrede os om, de nok skulle hjælpe med at vise os den gode GP ånd. 



OPSLAGSTAVLEN 
Vinderen af 

karamelpapirsindsamlingen blev: 

4.b med 1,22 kg

Vinderen af sidste blads 
konkurrence blev: 

Aizah fra 2.c 

Redaktionen siger tillykke, og 
præmien er blevet givet. 

6.b har arbejdet med nabosprog; svensk og
norsk. Al deres læring er kogt ned til små
faktafoldebøger udformet som svenske og
norske flag.

5.a og 5.b har haft cykelistprøve

 Legepatruljen og Skolepatruljen i Tivoli 

Som tak for at have været Legepatrulje og 
Skolepatrulje igennem skoleåret, er de blevet 
belønnet med en tur i Tivoli. 

  God Sommerferie!  
Vi ses igen d. 11/8-25 



Farv mig 



Et forløb med vand 

7.a har i naturfag arbejdet tværfagligt med emnet vand.

De fik til opgave at lave et produkt, der skulle vise en fremtidens bæredygtig by med industri, 
der er placeret ved en stor sø. I nærheden er der landbrug og hav.  

De skulle forklare om og vise de mulige forureningskilder for overfladevand og grundvand og 
hvordan vi undgår dem samt kan beskytte både grundvand og overfladevand mod mulige 
forureningskilder, så der er rent drikkevand i fremtiden, forklare og vise hvordan vand renses, 
opsamles og kan genbruges- her skulle de lave en model af et rensningsanlæg. Verdensmålene 
6, 11, 12 og 15 skulle integreres i deres fremlæggelser. 

Der kom nogle meget flotte, kreative og faglig brugbare produkter ud af forløbet og 7.a var gode 
til at fremlægge for 6.c. 



5.As tyske butikker, april 2025

5.A har i tysk arbejdet med
ordforråd og vendinger til
når man shopper. Mest tid
blev der dog brugt på at
lave detaljerede modeller
af elevernes egne butikker.
"H & M" står for "Hawa &
Mariam".





Den årlige begivenhed  
Idrætsdagen på Greve Stadion 

- blev afviklet i hþj sol og med hþjt humþr



Den årlige begivenhed  
Idrætsdagen på Greve Stadion 

- blev afviklet i hþj sol og med hþjt humþr



7.a matcher

7.a har holdt klassearrangement, hvor de holdt matchfest. De skulle i par eller
grupper matche hinanden. Alle eleverne medbragte mad til fællesspisning.
Vinderne af bedste og sjoveste udklædning blev Shrek, Fiona og Æslet samt
Minion og Gru.



Ny sundhedsplejerske på skolen – en kort status 

Mit navn er Randi, og jeg er den nye sundhedsplejerske her på Greve privatskolen. Det har  

været en spændende og lærerig start, hvor jeg netop har afsluttet årets sundhedssamtaler og  

undervisningsforløb med eleverne. Det har været en fornøjelse at møde så mange engagerede 

børn, unge og lærer og arbejde sammen om deres trivsel og sundhed. 

Samtalerne har blandt andet handlet om kost, motion, trivsel og det at have det godt både  

fysisk og psykisk. Undervisningen har også været tilpasset forskellige klassetrin med fokus på  

at give eleverne gode redskaber til at passe på sig selv og hinanden. 

Nu går jeg i gang med planlægningen af næste års sundhedsplejeindsats, så vi kan fortsætte  

det gode arbejde med at støtte elevernes sundhed og trivsel på skolen. Jeg ser frem til at  

møde endnu flere elever og forældre. 

Jeg er fast på skolen onsdage og torsdage hvor i altid er velkommen til komme forbi, men I kan  

også altid kontakte mig via telefon eller Intra, så finder vi en tid, der passer jer. 

Med venlig hilsen 

Randi Stampe Jensen 

Sundhedsplejerske 

Tlf: 51680191 

Mail: Rasj@greve.dk 



8. klasserne oplevede det historiske vingesus i Berlin



Det Store Elevråd – en lille beretning om store bedrifter 

Det Store Elevråd har haft travlt i år. Vi har kastet os ud i seriøse debatter om alt fra 
mobilpolitik til nye stole. Vi har fulgt med i skolegårdens udvikling – og vi har haft 
aƯaldssortering på dagsordenen. OG hvis man både kan sortere aƯald OG planlægge 
gallafest på samme tid, så kan man altså det meste. 

Lad os lige tale om gallafesten: Den blev så fed, at selv lærerne overvejede at tage en ekstra 
vagt bare for at danse med. 

Vi har også samarbejdet på kryds og tværs – både med det Lille Elevråd og i baren til Hawaii-
festen. Vores forperson har desuden været ambassadør i det Lille Elevråd – TAK for det gode 
samrbejde. 

Sammenholdet har været i top – og intet siger "elevdemokrati" som pizzahygge og 
opgavelister. 

Hvis du nu sidder og tænker: “Hmm... måske skulle jeg stille op til Elevrådet?” – så er svaret et 
klart ja! Vi lover indflydelse, grin og fællesskab. 

Tusind tak til alle jer elever, der har brugt tid, tanker og energi på elevrådsarbejdet. Sammen 
står vi stærkere! 

God sommerferie fra 

Amy, kontaktlærer for Det Store Elevråd 



Ferie- og fridage i skoleåret 2025-2026 (Alle datoer er inkl.)ௗௗௗௗ 

Ferie- og fridageௗௗௗௗௗ Fraௗௗௗௗௗ Tilௗௗௗௗௗ 

Sommerferieௗௗௗௗௗ 28. juni 2025 10. august 2025

Efterårsferie uge 42ௗௗௗௗௗ 11. oktober 2025 19. oktober 2025

Juleferieௗௗௗௗௗ 20. december 2025ௗௗௗௗ 4. januar 2026

Vinterferie uge 8ௗௗௗௗௗ 14. februar 2026 22. februar 2026

Påskeferieௗௗௗௗௗ 23 . marts 2026 6. april 2026

Kr. Himmelfartௗௗௗௗௗ 14. maj 2026ௗௗௗ 17. maj 2026ௗௗௗௗௗ

Pinseferieௗ 23. juni 2026ௗௗ ௗௗ25. juni 2026ௗ 

Grundlovsdag 5. juni 2026

Sommerferieௗௗௗௗௗ 27. juni 2026 9. august 2026ௗௗ

ௗ 

Skolebladets redaktion: Gitte Lindvig (GL), Marie Guldberg Olesen (MGO) og Rikke Prætorius 
Clausen (RC).  Deadline for indslag til næste udgave af Frikvarteret: d. 23.9 2025  



9. klassernes sidste skoledag

- altid en festlig dag
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